教务通〔2025〕35号

各二级学院：

根据《关于加强 2025 届本科毕业论文（设计）工作的意见》（湘交院

教〔2024〕81 号）及学校 2025 届毕业论文（设计）工作计划要求，中期阶

段（3 月 1 日--4 月 30 日）必须完成毕业论文（设计）初稿上传工作，截止

目前，初稿上传情况极其不理想，人文艺术学院上传率 35.54%，机电工程

学院上传率 4.02%，经济管理学院上传率 1.41%，医学技术与护理学院上传

率 1.28%，交通运输工程学院上传率 0.39%，电气与信息工程学院上传率

0%，形式严峻，请高度重视。现将 2025 届本科生毕业论文（设计）中期阶

段工作的有关事项通知如下：

一、工作安排

1.学院自检自查（5 月 7 日-5 月 14 日）：各学院应组织开展学院层面

中期阶段自检自查工作，重点检查学生初稿进度和质量是否达标；各类报

表否完成上传审核；指导次数是否达标等。

2.报表上传审核：各学院、教研室、指导教师应在 2024 年 5 月 15 日前

于完成中期进展报表填报审核。同时指导教师指导情况次数应满足 6 次以

上。

3.学生初稿上传：学生应在 2024 年 5 月 15 日前将毕业论文（设计）初

 — 2 —

稿上传至格子达平台内。

4.教务处抽查（5 月 15 日）：教务处将组织专家进行抽查，具体形式

以文件为主。

二、注意事项

各学院应在 2024 年 5 月 15 日前核准本学院全体毕业生的毕业论文（设

计）题目，2025 年查重将以此作为基准。如查重中有学生自行修改题目导

致查重不通过的，由学生自己承担责任。

三、其他事项

1.各二级学院应高度重视毕业论文（设计）工作，明确程序，认真履行

职责。加强对毕业论文（设计）的管理和监督，保质保量完成毕业论文（设

计）中期阶段相关工作。

2.落实学术规范、学术诚信教育要求。学院应加强对学生学术道德规范

的学习和宣讲。

以上未尽事宜，请及时与教务处实践办联系。

联系人：刘永超                   联系方式：15607349986

                                     教 务  处

2025 年 4 月 25 日